---

*cessat remorsus conscientie, et quod homo redditur impeccabilis».*

<sup>551</sup> Ebd. *«Secundo quod ieiunare non oportet hominem nec orare, postquam gradum perfectionis huiusmodi fuerit assecutus; quia tunc sensualitas est ita perfecte spiritui et rationi subiecta, quod homo potest libere corpori concedere quidquid placet».*

<sup>552</sup> Ebd. 539 *«Tertio [...] quod illi, qui sunt in praedicto gradu perfectionis et spiritu libertatis, non sunt humanae subiecti obedientiae, nec ad aliqua praecepta vel statu Ecclesiae obligantur; quia (ut asserunt) ubi spiritus Domini, ibi libertas».*

<sup>553</sup> Inquisitionsprotokoll Johann Hartmanns. 540. *«Set si imperator esset perfeccior in libertate spiritus, tunc esset dubium, quod dubium dixit se pro tunc nolle revelare».*

<sup>554</sup> Ebd. 540. *«Quarto quod homo potest ita finalem beatudinem secundum omnem gradum perfectionis in praesenti assequi, sicut eam in vita obtinebit beata».*

<sup>555</sup> Er erklärt dazu, sein Wille sei in der Göttlichkeit, weil er Vater sein wolle, sei er der Vater, wenn der Sohn dann der Sohn etc, und folgerte daraus, dass der Sohn im Göttlichen sein Bruder sei. (Ebd. 540. *«Et quod in unitate divine essencie et trinitatis cum personarum liber spiritu stans in tali summo gradu, in quo ipse primo stetit, quidquid vult esse in deitate, hoc est; quia si vult esse pater, est pater, si filius, est filius; si spiritus sanctus, est spiritus sanctus in deitate. Et ex hoc dixit, quod filius in divinis esset frater suus et sibi attineret.»*).

<sup>556</sup> Ebd.: *«Nobilitas spiritus ex effluxu divinitatis et refluxu in deitatem est unum cum Deo, et ibi est pura et vera beatitudo, et talis liber spiritu non indiget lumine glorie elevante ad Deum videndum et eo beate fruendum, quia ibi nulla multitudo est ibi ponenda in divinis et inter talem liberum spiritu».*

<sup>557</sup> Er fügte an, es sei sogar natürlicher mit der Schwester zu schlafen als mit einer anderen Frau. Allerdings sei die Schwester oder eine andere Frau nicht weniger eine Jungfrau weil er mit ihr geschlafen habe, sondern sie erfahre dadurch noch grössere Keuschheit und wenn sie ihre Unschuld schon vorher verloren habe, würde sie sie durch den Beischlaf mit einem von solcher Vollkommenheit wieder erlangen. Er gibt sogar ein Beispiel, dass auch wenn 10 Männer mit einer Frau schlafen würden, solange der letzte im Geist frei sei, so würde die Frau durch ihn ihre Freiheit wieder erhalten. Die angefügte Bemerkung, Frauen seien zum Nutzen derer erschaffen, die frei im Geist seien, ist wohl eher bezeichnend für die allgemeine